Guvernulu României și guvernulu Republicii Franceze, în scopu de a înlesni relațiunile comerciale între cele două țări, au hotărît de a prelungi până la data de 19 (31) Decembrie 1888 *invoirea comercială provisorie* actualmente în vigore, care garantează celor două părți reciprocitatea beneficiulu taxelor celor mai reduse, cari sunt seu vor fi înscrise în tarifele lor convenționale.

Unele diare din București înregistrează aproape ca sigură scirea, că d-lu Th.